
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:01:04 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 150701  PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES                                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  139 N°  1406 N°  651 N°  866 N°  1295 N°  1460 

  05-02-2018 24-10-2018 25-05-2018 20-07-2018 09-10-2018 14-11-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        53.157   8.151   

      01  Del Sector Privado                                                               53.157   8.151   

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

53.157   8.151   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         -83     

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

 -83     

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    151.032 75.754 -170.006 25.940 99.131  

      01  Libre                                                                            151.032 75.754 -170.006 25.940 99.131  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                79.383 -16.227   -15.000 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -138.254 -40.000  15.000 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

204.189   34.091 99.131  

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              204.189   34.091 99.131  

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                              106.734   19.148 99.131  

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

97.455   14.943   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -3.712    -4.478 

      01  Al Sector Privado                                                                      

            003  Peritajes Ley N° 19.404                                                                                                                                                                                                                                          

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        -3.712     

            405  Comisiones Médicas, D.L. N° 3.500                                                                                                                                                                                                                           -3.712     

      07  A Organismos Internacionales                                                          -4.478 

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                      -4.478 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0139_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0866_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1295_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1460_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:01:04 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 150701  PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES                                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  139 N°  1406 N°  651 N°  866 N°  1295 N°  1460 

  05-02-2018 24-10-2018 25-05-2018 20-07-2018 09-10-2018 14-11-2018 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  -15.525 40.000  4.478 

      04  Mobiliario y Otros                                                                 -853   4.478 

      06  Equipos Informáticos                                                               -427    

      07  Programas Informáticos                                                             -14.245 40.000   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0139_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0866_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1295_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1460_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:01:04 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 150701  PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1712 N°  1911 N°  1949    

  06-12-2018 21-12-2018 24-12-2018    

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Del Sector Privado                                                                     

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         90.610     

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

 75.000     

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                    3.410     

      99  Otros                                                                             12.200     

09 APORTE FISCAL                                                                    206.433 -224.277 42.472    

      01  Libre                                                                            206.433 -224.277 42.472    

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            113.201      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               319.634 -118.000 42.472    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -20.017     

      01  Al Sector Privado                                                                 -20.017     

            003  Peritajes Ley N° 19.404                                                                                                                                                                                                                                     -20.017     

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            405  Comisiones Médicas, D.L. N° 3.500                                                                                                                                                                                                                                

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                       

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1712_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1911_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:01:04 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 150701  PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1712 N°  1911 N°  1949    

  06-12-2018 21-12-2018 24-12-2018    

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 4.350     

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                              4.350     

      07  Programas Informáticos                                                                 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1712_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1911_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf

